COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES

Praça Leoberto Leal, nº 20 - CEP: 88501-310 - Contato: (049) 3251 - 7658

E-mail:  gabinete@saudelages.sc.gov.br

 ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL

 CIR - SERRA CATARINENSE

RESOLUÇÃO Nº 01/CIR SERRA CATARINENSE/2023

 A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE, COM BASE NAS

SUAS COMPETÊNCIAS REGIMENTAIS E NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, EM REUNIÃO

ORDINÁRIA DO DIA 02 DE MARÇO DE 2023, NO HORÁRIO DAS 13H30M, NO MUNICÍPIO DE

LAGES, NO ORION PARQUE;

RESOLVE:

CONSIDERANDO QUE O CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL SANTA

CLARA (OTACÍLIO COSTA ESTÁ APTO  E  SEGUE OS PADRÕES

EXIGIDOS PELAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA REGIONAL,

MANIFESTAMOS O INTERESSE DESTA CIR PARA O MESMO RETOME

OS SERVIÇOS DO CENTRO CIRÚRGICO, VINDO A REALIZAR

PRINCIPALMENTE CIRURGIAS ELETIVAS.

LAGES, 02 DE MARÇO DE 2023.

CLAITON CAMARGO DE  SOUZA
COORDENADOR DA CIR SERRA CATARINENSE.

mailto:gabinete@saudelages.sc.gov.br

		2023-03-15T22:45:55-0300